
 

Strana 1 (celkem 2) 

Zápis z 2. jednání finančního výboru 
při ZMČ Praha – Dolní Měcholupy 

(volební období 2022-2026) 
 

Místo a čas: Úřad městské části Praha – Dolní Měcholupy 
11. 1. 2023, 16.30 hod. 

 
Přítomni: JUDr. Petr Vltavský, Libor Motlík, David Sobek, Anna Zahradníčková – členové FV 

Jiří Jindřich – starosta, Šárka Fořtová, Monika Slavíková – za ÚMČ 
Omluveni:               Ondřej Plocek - FV 

                                                 

Bod Název Popis 

 Úvod   Předseda FV JUDr. Petr Vltavský zahájil 2. jednání finančního výboru  a seznámil 
přítomné s jednotlivými body programu 
 
Předseda navrhl program 2. jednání FV: 

Úvod 
1. Návrh rozpočtu MČ pro rok 2023 
2. Střednědobý výhled MČ 2024-2028 
3. Návrh rozpočtu na rok 2023 + střednědobý výhled 2024-2025 MŠ 
4. Návrh rozpočtu na rok 2023 + střednědobý výhled 2024-2025 ZŠ 

 
Program byl schválen. Pro 4, proti 0, zdržel se 0.  
 

2.1. 

 

Návrh rozpočtu MČ pro 
rok 2023 

Hlavní ekonomka sdělila informace požadující FV na základě 1. jednání. FV projednal 
připomínky pana Motlíka k plánovanému rozpočtu s úsporou v oblasti investic ve výši 
1 850tis. Kč a v oblasti běžných výdajů ve výši 2 000tis. Kč a návrh zveřejnit Rozpočet 
pro rok 2023 ve struktuře povinné před rokem 2017 v podrobnější struktuře. FV se 
vyjádřil, že výše investic je daná požadavky VÚR pro rok 2023, navržená úspora 
v oblasti běžných výdajů není možná v navržené výši a možné úspory zvyšují riziko 
nedostatku financí v rozpočtu 2023. Struktura navrhovaného rozpočtu pro rok 2023 je 
doporučována na školeních akreditovaných MF. 
FV projednal příjmovou stranu rozpočtu s příjmy ve výši 40 126tis. Kč a výdajovou 
stranu rozpočtu s běžnými výdaji ve výši 39 768tis. Kč a kapitálovými výdaji ve výši 
63 250tis. Kč, výdaje celkem 103 018tis. Kč. Schodek rozpočtu způsobený investicemi 
je kryt zapojením prostředků z minulých let ve výši 62 892tis. Kč. 
 
Hlasováno: Pro 3, proti 0, zdržel se 1.    

 Usnesení k bodu 2.1. 

 

FV doporučuje zastupitelstvu MČ schválit návrh rozpočtu pro rok 2023 s přílohami 
finanční plán vedlejší hospodářské činnosti a tvorba sociálního fondu.   

2.2. Návrh střednědobého 
výhledu rozpočtu do 
roku 2028 

FV projednal návrh střednědobého výhledu rozpočtu do roku 2028.  
Byla navržena úprava splátky návratné finanční výpomoci na 1 250tis. Kč  
 
Hlasováno: Pro 4, proti 0, zdržel se 0.   

 Usnesení k bodu 2.2. 

 

FV  doporučuje zastupitelstvu MČ schválit návrh střednědobého výhledu rozpočtu do 
roku 2028 s uvedenou změnou. 

2.3. Návrh rozpočtu 2023 + 
střednědobý výhled 
2024-2025 MŠ 

FV  projednal rozpočet MŠ pro rok 2023, kde výnosy jsou ve výši 17 000tis. Kč a 
náklady jsou ve výši 16 965tis. Kč.  
FV projednal návrh střednědobého výhledu MŠ pro roky 2024-2025. 
 
Hlasováno: Pro 4, proti 0, zdržel se 0.  
 

 Usnesení k bodu 2.3. FV doporučuje zastupitelstvu MČ schválit návrh rozpočtu MŠ pro rok 2023 a návrh  
střednědobého výhledu MŠ pro roky 2024-2025.  
 
 



 

Strana 2 (celkem 2) 

 

2.4. Návrh rozpočtu 2023 + 
střednědobý výhled 

2024-2025 ZŠ 

FV  projednal rozpočet ZŠ pro rok 2023, kde výnosy jsou ve výši 20 124tis. Kč a 
náklady jsou ve výši 20 124tis. Kč.  
FV projednal návrh střednědobého výhledu ZŠ pro roky 2024-2025. 
 
 
Hlasováno: Pro 4, proti 0, zdržel se 0.  
  

 Usnesení k bodu 2.4. FV doporučuje zastupitelstvu MČ schválit návrh rozpočtu ZŠ pro rok 2023 a návrh  
střednědobého výhledu ZŠ pro roky 2024-2025.  
 
 

2.5 Schválení zápisu Hlasováno: Pro 4, proti 0, zdržel se 0.  
 

 
 
 
Předseda FV JUDr. Petr Vltavský 
 
Zápis vyhotovil: JUDr. Petr Vltavský 


